El empleo
es de todos

UAEOS

NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

TOTAL INGRESOS

INGRESOS FISCALES
NO TRIBUTARIOS

INGRESOS OPERACIONALES

OPERACIONES INSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

TOTAL GASTOS
GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES. PLANTA Y
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS
INTANGIBLES

GASTO PUBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y
BIENESTAR SOCIAL

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS
DIVERSOS

EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR
DETERIORO DE VALOR
EXCEDENTE DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO
RAFAEL ANTONIO GONZALEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

2021
28.901.450.906

NOTA 28.1.1 103.855.592

103.855.592

28.797.570.650

NOTA 28.1 28.797.570.650

28.558.854.477

238.716.173

29.048.589.690

NOTA 29.1 29.047.856.826

13.355.709.080
3.331.826.119
8.986.377
864.016.200
169.844.700
1.284.105.432
189.623.500
7.400.054.255

107.252.497

NOTA 29.2.1 658.475.588

800.036

48.546.208
546.171
473.467.290

135.115.883

NOTA 29.4 14.953.647.495

14.953.647.495

NOTA 29.6 80.024.664

80.024.664

NOTA 29.7 732.864

732.864
732.864

-147.163.448

NOTA 28.2 24.664
24.664

0

0
-147.138.785

%

100,00%

0,36%
0,36%

99,64%

99,64%
98,81%

0,83%

100,00%
100,00%
45,98%
11,47%
0,03%
2,97%
0,58%
4,42%
0,65%
25,47%

0,37%

2,27%

0,00%
0,17%
0,00%
1,63%

0,47%

51,48%

51,48%

0,28%
0,28%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00%

0,00%

2020 % VAR.RELATIVA %
17.938.860.536 100,00% 10.962.590.370 61,11%
0 0,00% 103.855.592 100,00%
0 0,00% 103.855.592 100,00%
17.932.440.771 99,96% 10.865.129.879 60,59%
17.932.440.771 99,96% 10.865.129.879 60,59%
17.716.636.573 98,76% 10.842.217.904 61,20%
215.804.198 1,20% 22.911.975 11%
18.519.399.780 100,00% 10.529.189.910 56,85%
18.515.199.363 99,98% 10.532.657.463 56,89%
12.613.683.685 68,11% 742.025.395 5,88%
3.276.195.054 17,69% 55.631.065 1,70%
7.211.270 0,04% 1.775.107 24,62%
843.788.900 4,56% 20.227.300 2,40%
165.639.300 0,89% 4.205.400 2,54%
1.245.836.963 6,73% 38.268.469 3,07%
141.608.982 0,76% 48.014.518 33,91%
6.857.920.959 37,03% 542.133.296 7,91%
75.482.257 0,41% 31.770.240 42,09%
798.475.857 4,31% -140.000.269 -17,53%
52.638.565 0,28% -51.838.529 -98,48%
20.126.588 0,11% 28.419.620 141,20%
1.367.579 0,01% -821.408 -60,06%
532.354.212 2,87% -58.886.922 -11,06%
191.988.913 1,04% -56.873.030 -29,62%
5.092.906.664 27,50% 9.860.740.831 193,62%
5.092.906.664 27,50% 9.860.740.831 193,62%
10.133.157 0,05% 69.891.507 689,73%
10.133.157 0,05% 69.891.507 689,73%
4.200.417 0,02% -3.467.553 -82,55%
4.200.417 0,02% -3.467.553 -82,55%
4.200.417 0,02% -3.467.553 -82,55%
-586.959.009 439.795.561 -74,93%
6.419.765 0,04% -6.395.101 -99,62%
4.088.226 0,02% -4.063.562 -99,40%
153.701 0,00% -153.701 -100,00%
2.177.838 0,01% -2.177.838 -100,00%
-580.539.244 433.400.459 -74,65%

ORIGINAL FIRMADO
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T




